
UCHWAŁA  

Nr V/122/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 marca 2015 roku 

 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Rozdrażew   
 
 
 

Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 145 ze zm.)1 Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Wyznacza się aglomerację Rozdrażew o równoważnej liczbie mieszkańców 3 142. 
 

§ 2 
 

1. Aglomeracja Rozdrażew obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji 
zbiorczej zakończonym oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Rozdrażew 
(działka ewidencyjna nr 571/6; obręb: 0009 Rozdrażew). 

2. Obszar aglomeracji Rozdrażew wyznacza się w oznaczonych na planie granicach, na 
terenie poniżej wymienionych miejscowości:  

1) Rozdrażew (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 646, 627, 647, 20, 8, 34, 5, 48, 
4, 53, 54, 625/1, 605, 624, 606, 607, 621/2, 621/1, 481, 467, 473, 458, 469, 453, 450, 
491, 434, 474, 483/2, 803, 487, 489/1, 375, 390, 380, 378, 377, 373, 531/32, 301, 505, 
302, 504, 308/1, 503, 502, 501, 500/1, 497, 496; obręb: 0009 Rozdrażew oraz  
z wyłączeniem ulic: T. Kościuszki, Kwiatowej, Leśnej, Łąkowej),  

2) Trzemeszno (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 127, 104, 113/8, 115, 120, 
114; obręb: 0011 Trzemeszno), 

3) Grębów (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 181, 182; obręb: 0005 Grębów),  
4) Maciejew (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 140/1, 94, 96/6, 96/1, 34, 33, 32, 

31, 36/8, 15, 26, 22, 18, 5, 179/1; obręb: 0007 Maciejew),  
5) Nowa Wieś (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 90, 94, 95, 97, 99, 1, 62, 67/1, 

128, 168, 180/2, 180/1, 178, 182, 177, 183, 190/1, 294/2, 171, 192, 193/2, 187, 186, 
195/1, 197/2, 198, 205, 206, 207, 239, 269/2, 270/1, 269/1, 270/2, 274, 275/2, 278; 
obręb: 0008 Nowa Wieś ), 

6) Budy (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 18, 5, 19, 87; obręb: 0001 Budy). 

3. Obszar i granice aglomeracji Rozdrażew zostały oznaczone na mapie w skali 1:25 000, 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 3 
 

Traci moc rozporządzenie Nr 64/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 maja 2006 r.  
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Rozdrażew (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 83 poz. 2077). 
 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i poz. 1513;   
z 2013 r. poz. 21 i poz. 165 oraz z 2014 r. poz. 659, poz. 822, poz. 850 i poz. 1146. 
 



§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr V/122/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 30 marca 2015 roku 

 

Aglomeracja Rozdrażew została wyznaczona rozporządzeniem Nr 64/06 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 9 maja 2006 r.  

Wójt Gminy Rozdrażew pismem znak: OŚ.623.18.2014 z dnia 24 lipca 2014 r. 
uzupełnionym pismami znak: OŚ.623.19.2014 z dnia 11 września 2014 r. oraz 
OŚ.623.26.2014 z dnia 9 października 2014 r. złożył wniosek o zmianę granic aglomeracji 
Rozdrażew. 

Opracowany projekt uchwały w przedmiotowej sprawie, zgodnie z treścią art. 43 ust. 
2a ustawy Prawo wodne, został skierowany do uzgodnień z Dyrektorem Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Poznaniu oraz do zaopiniowania przez gminę Rozdrażew.  
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Dyrektor Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu uzgodnili projekt uchwały.  
Rada Gminy Rozdrażew zaopiniowała negatywnie projekt uchwały. Wójt Gminy Rozdrażew 
pismem znak: OŚ.623.20.2014 z dnia 19 grudnia 2014 r. złożył ponowny wniosek o zmianę 
aglomeracji Rozdrażew wskazując jednocześnie konieczność dokonania korekty w wykazie 
miejscowości wchodzących w skład aglomeracji Rozdrażew oraz korekty granic obszaru 
aglomeracji na mapie stanowiącej załącznik graficzny.  

Zapisy niniejszej uchwały dokonują korekty granic obszaru aglomeracji oraz 
przebiegu istniejącej sieci kanalizacyjnej na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej 
uchwały. Ponadto uwzględniają w części opisowej wyłączenie z obszaru aglomeracji 
Rozdrażew miejscowości Dzielice oraz zmniejszenie liczby RLM. 

Na podstawie przedstawionej nowej propozycji planu aglomeracji Rozdrażew  
w ramach przeprowadzonej weryfikacji ustalono m.in., że na terenie aglomeracji długość 
istniejących sieci kanalizacyjnych wynosi 36,9 km. Sieci te obsługują 3 142 stałych 
mieszkańców aglomeracji.  
Dodatkowe ustalenia odnoszące się do aglomeracji Rozdrażew obejmują zmiany polegające 
na wyłączeniu z aglomeracji miejscowości: Dąbrowa, Dzielice oraz obszarów wymienionych 
poniżej: 
1) w miejscowości Rozdrażew (działki ewidencyjne nr: 646, 627, 647, 20, 8, 34, 5, 48, 4, 53, 

54, 625/1, 605, 624, 606, 607, 621/2, 621/1, 481, 467, 473, 458, 469, 453, 450, 491, 434, 
474, 483/2, 803, 487, 489/1, 375, 390, 380, 378, 377, 373, 531/32, 301, 505, 302, 504, 
308/1, 503, 502, 501, 500/1, 497, 496; obręb: 0009 Rozdrażew oraz ulice: T. Kościuszki, 
Kwiatowa, Leśna, Łąkowa),  

2) w miejscowości Trzemeszno (działki ewidencyjne nr: 127, 104, 113/8, 115, 120, 114; 
obręb: 0011 Trzemeszno), 

3) w miejscowości Grębów (działki ewidencyjne nr: 181, 182; obręb: 0005 Grębów),  
4) w miejscowości Maciejew (działki ewidencyjne nr: 140/1, 94, 96/6, 96/1, 34, 33, 32, 31, 

36/8, 15, 26, 22, 18, 5, 179/1; obręb: 0007 Maciejew),  
5) w miejscowości Nowa Wieś (działki ewidencyjne nr: 90, 94, 95, 97, 99, 1, 62, 67/1, 128, 

168, 180/2, 180/1, 178, 182, 177, 183, 190/1, 294/2, 171, 192, 193/2, 187, 186, 195/1, 



197/2, 198, 205, 206, 207, 239, 269/2, 270/1, 269/1, 270/2, 274, 275/2, 278; obręb: 0008 
Nowa Wieś ), 

6) w miejscowości Budy (działki ewidencyjne nr: 18, 5, 19, 87 ; obręb: 0001 Budy). 
Powyższe tereny zostały wyłączone ze względu na wskaźnik koncentracji, który w tych 
miejscowościach wynosi poniżej 120 mieszkańców na 1 km sieci kanalizacyjnej planowanej 
do realizacji. Dla terenów wyłączonych z aglomeracji zostanie opracowana alternatywna 
koncepcja oczyszczania ścieków komunalnych. 
Na części terenu aglomeracji Rozdrażew znajduje się obszar chronionego krajobrazu: 
„Dąbrowy Krotoszyńskie Baszków – Rochy”. 

Aglomeracja posiada oczyszczalnię ścieków zlokalizowaną w miejscowości 
Rozdrażew (działka ewidencyjna nr: 571/6; obręb: 0009 Rozdrażew). Jest to oczyszczalnia 
mechaniczno - biologiczna o przepustowości Qśr/d = 519,50 m3/d. Odbiornikiem ścieków 
oczyszczonych jest rów melioracyjny R-17 leżący w zlewni rzeki Orli. 

Równoważna liczba mieszkańców (RLM) dla aglomeracji Rozdrażew wynosi  
3 142 RLM i obejmuje:  
− 3 142 RLM pochodzące od stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z istniejącej 

sieci kanalizacyjnej,  
Wielkość aglomeracji przekracza 2000 RLM, a zatem spełnia wymogi art. 43 ust. 1 ustawy 
Prawo wodne. 

Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z Wykazem 
urzędowych nazw miejscowości. 

Niniejsza uchwała ustala granice i obszar aglomeracji Rozdrażew.  
Zgodnie z art. 208 ust. 1, w związku z art. 43 ust. 1 i ust. 3 ustawy Prawo wodne oraz 

pkt 4.2 Aktualizacji Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych – AKPOŚK 
2010 – załącznika do obwieszczenia Ministra Środowiska z dnia 5 kwietnia 2011 r. w sprawie 
ogłoszenia aktualizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych  
(M. P. z 2011 r. Nr 62, poz. 589), gminy tworzące aglomeracje mają obowiązek zrealizować 
system kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych do 31 grudnia 2015 r. 

Uchwała nie narusza obowiązków gminy w zakresie odprowadzania i oczyszczania 
ścieków komunalnych wynikających z przepisów o samorządzie gminnym. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego podejmuje niniejszą uchwałę po uzgodnieniu 
przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego z właściwymi organami administracji oraz 
po zasięgnięciu opinii zainteresowanej gminy. 
 


